สนับสนุน เพราะนอกจากเป็นประโยชน์ด้านสุขภาพแล้ว ยังเป็นผลดีต่อเศรษฐกิจ สังคม และสิ่งแวดล้อมอีกด้วย

การเดินและการใช้จักรยาน สามารถตอบโจทย์ขององค์การสหประชาชาติ (United Nations, UN) ที่ให้ความ

สำคญัและกำหนดใหม้ ีเปา้หมายการพฒันาทีย่ัง่ยนืของโลก (Sustainable Development Goals ; SDGs) โดยจะตอ้งบรรลุผล

สำเรจ็ใหไ้ดใ้นป ีพ.ศ. 2573 (ค.ศ. 2030) รวมทัง้ องคก์ารอนามยัโลก (World Health Organization; WHO) ไดก้ำหนดให้

มีแผนปฏิบัติการส่งเสริมการมีกิจกรรมทางกาย (Global Action Plan on Physical Activity 2018-2030; GAPPA)

ประกอบด้วย 4 ยุทธศาสตร์และ 20 แผนงาน เพื่อส่งเสริมให้พลเมืองในประเทศต่างๆ มีกิจกรรมทางกาย (Physical